
1127 ЯНВАРЯ 2011 ГОДА№ 3 (209)

Вестник 
Администрации 
и Совета депутатов

ГЛАВА ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2011 № 15

О тарифах на услуги по горячему водоснабжению
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Мини-
стерства экономики Московской области от 30.12.2010г. №106-РМ «Об утверждении тарифов 
на услуги организаций коммунального комплекса, обеспечивающих горячее водоснабжение 
на территории Московской области, на 2011 год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Довести до сведения населения информацию об утверждении распоряжением Мини-

стерства экономики Московской области от 30.12.2010г. №106-РМ «Об утверждении тарифов 
на услуги организаций коммунального комплекса, обеспечивающих горячее водоснабжение 
на территории Московской области, на 2011 год» для МУП «Жилищно-коммунальное хозяй-
ство» тарифа на услуги по горячему водоснабжению в размере 68,22 руб./куб.м. Налог на до-
бавленную стоимость в тариф не включен и взимается дополнительно.

2. МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство», а также ЗАО «Управдом», ЖСК «Моло-
дежный», товариществам собственников жилья, осуществляющим начисление платежей за 
жилищно-коммунальные услуги населению на территории города Протвино использовать в 
2011 году тариф, утвержденный распоряжением, указанным в пункте 1 настоящего постанов-
ления, при расчете с жителями города за горячее водоснабжение по домовым и индивиду-
альным приборам учета в жилых домах. 

3. Общему отделу (Зубрицкая Е.А.):
3.1. Направить  настоящее постановление  в МУП «ЖКХ», ЗАО «Управдом», ЖСК «Моло-

дежный», отдел цен и тарифов, отдел городского хозяйства Администрации города;
3.2. Направить настоящее постановление в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава города А.В.Баженов

ГЛАВА ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2011 № 16

Об утверждении стоимости услуг, оказываемых  в пределах гарантиро-
ванного перечня услуг по погребению на территории  г.Протвино

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального 
Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.2 Закона Московской 
области от 17.07.2007г. № 115/2007-ОЗ «О погребении и  похоронном деле в Московской 
области», учитывая письмо министра экономики Правительства Московской области от 
13.12.2010г. № 18 исх /14-8929 и в целях проведения единой ценовой политики Московской 
области в сфере погребения и похоронного дела,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить качество (минимальный состав работ)  и стоимость услуг, предоставляемых 

на территории г. Протвино на платной основе в пределах гарантированного перечня услуг 
по погребению (приложение 1). 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гаран-
тированному перечню услуг по погребению (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления Главы города Протвино от 03.02.2009г.  
№ 102 «Об утверждении стоимости услуг и минимального состава работ, оказываемых на 
платной основе в пределах гарантированного перечня услуг по погребению на территории 
г. Протвино» и от 03.02.2009г. № 103 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на 
безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Общему отделу  (Зубрицкая Е.А.):
4.1.Опубликовать данное постановление в газете «Протвино сегодня».
4.2.Разместить данное постановление на информационном стенде Администрации.
4.3.Направить данное постановление заместителю главы Администрации- начальнику 

управления здравоохранения и социальной политики Минаеву В.М., заместителю главы 
Администрации - начальнику управления экономики, научно-производственного развития, 
потребительского рынка и услуг  Клименко Е.Б., начальнику Протвинского Управления соци-
альной защиты населения Министерства социальной защиты населения  Московской обла-
сти Малой Т.Н., в отдел  потребительского рынка и услуг населению Администрации города.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации – начальника управления экономики, научно-производственного развития, 
потребительского рынка и услуг  Клименко Е.Б.

Глава города А.В. Баженов
Приложение №1

к постановлению Главы города
от  1 9 . 0 1 . 2 0 1 1 г. №_16

Стоимость услуг и минимальный состав работ, 
оказываемых на платной основе в пределах гарантированного  

перечня услуг по погребению на территории г. Протвино

����� ����� d:\������\�������_2011\03\�������\�_16.doc

4
Приложение №1 

к постановлению Главы города 

о т  1 9 . 0 1 . 2 0 1 1 г .  №_16 
Стоимость услуг и минимальный состав работ,  

оказываемых на платной основе в пределах гарантированного   
перечня услуг по погребению на территории г. Протвино 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг  
и минимальный состав работ 

Цена (тариф) 
руб. 

1 2 3 
1. Агентские услуги:   
1.1. Оформление заказа: 

� на приобретение предметов, необходимых для погребения; 
� на катафальные и транспортные перевозки; 
� на  осуществление захоронения; 

110 

2. Предметы, необходимые для погребения:  
2.1. Гроб деревянный, обитый х/б тканью 1415 
2.2. Покрывало из хлопчатобумажной ткани с нанесением ритуальной символи�

ки 
117 

2.3. Тапочки похоронные 75 
2.4. Венок похоронный на металлическом каркасе 340 
 3. Транспортные услуги:  
3.1. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому 

(моргу), включая погрузочно�разгрузочные работы: 
� вынос гроба и других принадлежностей до транспорта 
�  погрузочно�разгрузочные работы 
� доставка по адресу 

893 

3.2. Услуги автокатафалка для перевозки тела умершего от места нахождения 
тела до кладбища (в крематорий) – 1,5 часа: 
� перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения 
(кремации) 

667 

4. Услуги по погребению:  
4.1. Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации): 

� погрузочно�разгрузочные работы 
� перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации) 

832 
 

1 2 3 
4.2. Копка могилы для погребения и оказания комплекса услуг по погребению: 

� расчистка и разметка места для рытья могилы 
� рытьё могилы вручную (2,3х1,0х1,5м) 
� забивка крышки гроба и опускание в могилу 
� засыпка могилы и устройство надмогильного холма 
�установка ритуального регистрационного знака 

3956 

Стоимость услуг, руб. 8405 
4.3. Захоронение урны с прахом в землю 

� расчистка и разметка места для рытья могилы 
� рытье могилы вручную (0,75х0,4х0,75м) 
� опускание урны в могилу 
� засыпка могилы и устройство надмогильного холма 
� установка ритуального регистрационного знака 

 
628 

 
 
Начальник отдела  
потребительского рынка 
и услуг населению  Г.И. Минаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

����� ����� d:\������\�������_2011\03\�������\�_16.doc

4
Приложение №1 

к постановлению Главы города 

о т  1 9 . 0 1 . 2 0 1 1 г .  №_16 
Стоимость услуг и минимальный состав работ,  

оказываемых на платной основе в пределах гарантированного   
перечня услуг по погребению на территории г. Протвино 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг  
и минимальный состав работ 

Цена (тариф) 
руб. 

1 2 3 
1. Агентские услуги:   
1.1. Оформление заказа: 

� на приобретение предметов, необходимых для погребения; 
� на катафальные и транспортные перевозки; 
� на  осуществление захоронения; 

110 

2. Предметы, необходимые для погребения:  
2.1. Гроб деревянный, обитый х/б тканью 1415 
2.2. Покрывало из хлопчатобумажной ткани с нанесением ритуальной символи�

ки 
117 

2.3. Тапочки похоронные 75 
2.4. Венок похоронный на металлическом каркасе 340 
 3. Транспортные услуги:  
3.1. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому 

(моргу), включая погрузочно�разгрузочные работы: 
� вынос гроба и других принадлежностей до транспорта 
�  погрузочно�разгрузочные работы 
� доставка по адресу 

893 

3.2. Услуги автокатафалка для перевозки тела умершего от места нахождения 
тела до кладбища (в крематорий) – 1,5 часа: 
� перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения 
(кремации) 

667 

4. Услуги по погребению:  
4.1. Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации): 

� погрузочно�разгрузочные работы 
� перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации) 

832 
 

1 2 3 
4.2. Копка могилы для погребения и оказания комплекса услуг по погребению: 

� расчистка и разметка места для рытья могилы 
� рытьё могилы вручную (2,3х1,0х1,5м) 
� забивка крышки гроба и опускание в могилу 
� засыпка могилы и устройство надмогильного холма 
�установка ритуального регистрационного знака 

3956 

Стоимость услуг, руб. 8405 
4.3. Захоронение урны с прахом в землю 

� расчистка и разметка места для рытья могилы 
� рытье могилы вручную (0,75х0,4х0,75м) 
� опускание урны в могилу 
� засыпка могилы и устройство надмогильного холма 
� установка ритуального регистрационного знака 

 
628 

 
 
Начальник отдела  
потребительского рынка 
и услуг населению  Г.И. Минаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник отдела потребительского рынка
и услуг населению Г.И. Минаева

Приложение №2
к постановлению Главы города

от  1 9 . 0 1 . 2 0 1 1 г. №_16
Стоимость 

услуг, предоставляемых на безвозмездной основе, 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

����� ����� d:\������\�������_2011\03\�������\�_16.doc

5
Приложение №2 

к постановлению Главы города 

о т  1 9 . 0 1 . 2 0 1 1 г .  №_16 
Стоимость  

услуг, предоставляемых на безвозмездной основе,  
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

 
№ 

п/п 
Наименование услуги Содержание работ Стоимость 

 (тариф),  
в рублях  

1 2 3 4 
1 Оформление документов, необ�

ходимых для погребения 
Оформление документов: 
�медицинское свидетельство о смерти 
�свидетельство о смерти и справка о 
смерти, выдаваемые органами ЗАГС 

бесплатно 

2 Подготовка тела умершего к по�
гребению 

Облачение тела, укладывание тела в 
гроб 

150 

3 Предоставление и доставка в 
один адрес гроба и других пред�
метов, необходимых для погре�
бения, включая погрузочно�
разгрузочные работы: 

  

3.1. Гроб Изготовлен из пиломатериалов, внут�
ренняя и наружная обивка из бумаги 

850 

3.2. Доставка гроба и других предме�
тов, необходимых для погребения 
к дому (моргу), включая погру�
зочно�разгрузочные работы 

Получение счета�заказа, снятие гроба со 
стеллажа и вынос из  помещения мага�
зина, погрузка в автокатафалк, снятие с 
автокатафалка, доставка по адресу 

540 

4 Перевозка тела умершего на 
кладбище: 

  

4.1. Предоставление автокатафалка 
для выполнения услуги по пере�
возке тела умершего от места на�
хождения до кладбища 

Передвижение катафального автобуса с 
телом (останками) умершего от дома 
(морга) до места захоронения и обратно 

470 

4.2 Перемещение тела умершего до 
места погребения 

Вынос гроба с телом из помещения и 
установка в автокатафалк, снятие гроба с 
телом умершего  с автокатафалка,  пере�
нос гроба до места захоронения 

170 

1 2 3 4 
5. Погребение:   
5.1. Копка (рытье) могилы Расчистка и разметка места для рытья 

могилы, рытье могилы вручную 
1810 

5.2. Комплекс работ по захоронению Забивка крышки гроба и опускание  в 
могилу, засыпка могилы и устройство 
надмогильного холма, установка регист�
рационной таблички на могиле 

170 

5.3. Предоставление похоронного 
ритуального регистрационного 
знака 

Изготовление таблички, окраска таблич�
ки, разметка строк, написание текста 

100 

ИТОГО: 4260 
 
 
 
 
 

Начальник отдела  
потребительского рынка 
и услуг населению                                                                            Г.И. Минаева 

 
 
 

Начальник отдела потребительского рынка
и услуг населению Г.И. Минаева

К сведению граждан, пользующихся правом бесплатного проезда!
Протвинским управлением социальной защиты населения начинается замена соци-

альных карт жителя Московской области, срок действия которых истекает в январе 2011 
году.  (01/11)

Увидеть срок действия можно непосредственно на самой карте. Цифры, написанные 
через дробь, обозначают месяц и год.

Пример: 964390 90 2413360614 5 01/11 0090
Иванова Мария Ивановна
Замена соцкарт будет осуществляться в Управлении соцзащиты по адресу: ул.Ленина, 

д.5, каб.102Б. Приемные дни: понедельник, среда с 9.00 до 12.30 и с 14.30 до 17.00.
При себе иметь следующие документы:
1. Паспорт
2. Социальную карту
3. Льготное удостоверение.

Т.Н.Малая, начальник управления

ГЛАВА ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2011 № 30

Об официальном печатном издании
В связи с подписанием муниципального контракта  на опубликование в газете норматив-

ных правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления г.о. Протвино и пу-
бликацию материалов работы Администрации и Совета депутатов г.о. Протвино, составлен-
ного на основании Протокола заседания комиссии по рассмотрению и оценке котировочных 
заявок № 65 от 22.12.2010,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить официальным печатным изданием по опубликованию муниципальных 

правовых актов газету «Протвино сегодня» до 30.06.2011 года.
2. Общему отделу (Зубрицкая Е.А.):
2.1.Направить  настоящее  постановление в газету «Протвино сегодня» для опубликования;
2.2.Направить настоящее постановление заместителям главы Администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава города А.В. Баженов


